

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2024/42981,Kulisy-historii-odc-148-Przemytnicy-i-antykwarium-ze-13-stycznia-2024.html>
08.05.2024, 18:33

„Kulisy historii”, odc. 148 „Przemytnicy i antykwariusze” - 13 stycznia 2024

KULISY HISTORII

Przemytnicy i antykwariusze

Monika Luft
Rafał Dudkiewicz



Zapraszamy na audycję pt.: „Przemytnicy i antykwariusze” z cyklu „Kulisy historii”.

PRL był państwem niedoborów i braków. Służby i prominenci wykorzystywali tę sytuację do realizacji ideologicznych założeń i odgórnie planowanych celów, a obrót antykami umożliwiał służbom specjalnym PRL gromadzenie środków i finansowanie operacji. Kim byli głównodowodzący tego typu przedsięwzięciami? Kogo można określić scenarzystą, reżyserem, aktorami pierwszo- i drugoplanowymi na scenie, która stała się miejscem odgrywania tego typu spektakli? Jak służby PRL-u kontrolowały sytuację? Czy ktoś poniósł za te bezprawne działania odpowiedzialność karną?

Jeśli macie Państwo ochotę na naprawdę głęboki, poruszający program o zawiłych, aczkolwiek nacechowanych skrajną przebiegłością i interesownością relacjach przemytników z antykwariuszami w okresie PRL zapraszamy na spotkanie redaktora Rafała Dudkiewicza z Moniką Luft – autorką książki pt.: „Pejzaż z przemytnikiem. Jak wywożono dzieła sztuki i antyki z PRL.” Będzie to audycja mocna, trudna, zdecydowanie dla wymagających widzów. Z pewnością nie zabraknie w niej emocji, także tych brzmiałych nieco kontrowersyjnie.

Premiera 13 stycznia 2024, godz. 15.00. na kanale IPNtv: https://youtu.be/94dswP7k_iM

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota – skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co stało się już przeszłością. Zajrzemy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”: <https://bit.ly/3AM5DtT>